

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

Møde den	Møde	Klotteslæt	Sted
Tirsdag den 2. april 2024	Uddannelsesudvalgsmøde	13.00-16.00	Rektoratets mødelokale

Faste deltagere	Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Lea Sofie Staunsager (referent, Universitetsledelsens Stab).
Afbud	Anne Mette Mørcke (observatør, CED)
Gæster	Anne Teglborg pkt. 2 Astrid Gad Knudsen og Signe Osbahr pkt. 3

Nr.	Dagsordenspunkt
1	Godkendelse af dagsorden og referat (B)
	Udvalget godkendte referatet fra udvalgsmødet den 13. marts 2024.
2	Det rullende universitet (D)
	<p>Anne Teglborg deltog som gæst på punktet, hvor udvalget drøftede Det rullende universitet. Udvalget var enige om, at konceptet overordnet skaber stor værdi, men også indeholder en række udfordringer ift. forskellige behov på de forskellige fakulteter (herunder, at BSS ønsker at trække sig fra DrU om to år), finansiering af koordineringen og en uvished om, i hvilket omfang man rammer den rigtige målgruppe.</p> <p>BE tager næste skridt ift. at initiere et bedre beslutningsgrundlag og eventuelt ift. at nedsætte en arbejdsgruppe.</p>
3	Opsamling på akkreditering og panelbesøg på UU (D)
	<p>Astrid Gad Knudsen og Signe Osbahr deltog som gæster på punktet. Udvalget samlede op på panelbesøget og drøftede en række opmærksomhedspunkter. Udvalget drøftede blandt andet muligheden for at bruge uddannelsesevalueringsmøderne mere proaktivt med et langsigtet perspektiv og sørge for bedre inddragelse af de studerende i kvalitetsprocesserne.</p> <p>Ift. den videre opfølgning vil udvalget afvente spørgsmålene fra panelet.</p> <p>Der afholdes et takke-arrangement for alle deltagere den 11. april. Udvalget blev opfordret til at sende invitationen videre til evt. relevante deltagere, der ikke har deltaget i panelbesøgene.</p>
4	Oplæg til opfølgning på UU's 2024-handleplan (B)
	Uddannelsesudvalget godkendte opfølgningsformatet samt forslag til tidspunkt for opfølgning i løbet af 2024.

**Universitetsledelsens
Stab**

 Aarhus Universitet
 Nordre Ringgade 1
 8000 Aarhus C
 Tlf.: 87150100

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

5	<p>Forberedelse af justering af GAI-position til E24 (B)</p>
	<p>Niels præsenterede punktets formål; at sikre at materiale vedr. den nye GAI-beslutning er klart til august inden de studerende begynder på efterårs-semesteret.</p> <p><u>Fra særlig licens til åbning på enkelteksaminer til markering af, hvor GAI ikke må anvendes</u> Udvalget godkendte sætningen: "Ved denne eksamen er det ikke tilladt at anvende værktøjer baseret på generative artificial intelligence (GAI)". Sætningen kan tilføjes i kursuskataloget.</p> <p>Uddannelsesudvalget vedtog desuden, at der gøres brug af en teknisk løsning, hvor alle kurser, der tidligere har haft ordlyden: "Alle hjælpemidler" erstattes med "Alle hjælpemidler, undtagen GAI". Det betyder, at kurser, hvor GAI skal tillades, aktivt skal ændres til "Alle hjælpemidler inklusiv GAI".</p> <p><u>Minimalmodel for deklarationsskabelon</u> Uddannelsesudvalget vedtog at udarbejde en fælles deklARATION på baggrund af TEK/NAT's forslag. Udvalget bedes sende deres tekstnære kommentarer til Niels hurtigst muligt. Niels vil herefter udarbejde et forslag.</p> <p><u>Adskillelse af regler, retningslinjer og vejledning</u> Uddannelsesudvalget bakkede op om, at Niels arbejder videre med en tekst, der minder om CBS's, men hvor der er en klar adskillelse mellem regler, retningslinjer og vejledning.</p> <p><u>Kommunikation om ny AU-position til studerende</u> Uddannelsesudvalget var enige om, at kommunikationen vedr. GAI har studiekritisk karakter, hvilket derfor medfører en særlig kommunikationsindsats.</p>
6	<p>Orientering om projektet vedr. ny eksamenshal (O)</p>
	<p>Anna orienterede om udviklingen i projektet herunder særligt ift. principper for planlægning, samt rammer for studerende med specialbehov.</p>
7	<p>Kommende møder (O)</p>
	<p>BE orienterede om kommende udvalgsmøder. BE mindede udvalget om, at de alle har en hjemmeopgave til mødet den 15. april vedr. handleplansindsatser for 2025.</p>
8	<p>Eventuelt (O)</p>
	<p>Udvalget drøftede udfordringer mellem wiseflow og Linux. Kristine, Finn og Anna vil tale videre om sagen, da det udelukkende er et NAT/TEK-problem.</p> <p>Hernæst drøftede udvalget de kommende valgfagskurser i entreprenørskab. Morten orienterede om, at der er kursustilmelding midt i maj, og at der er behov for at markedsføre faget. Det blev aftalt, at Morten udarbejder en tekst til en nyhed, der kan deles på studieportaler, samt skriver udkast til mail, der kan deles gennem prodekanerne til relevante undervisere.</p>

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

AU er blevet kontaktet af trivselskommissionen ift. at få input fra universitetets studerende. Udvalget blev enige at sende henvendelsen videre til Studenterrådet

Endeligt drøftede udvalget, hvordan der skal kommunikeres til personer, der har været indstillet til AU's hæderspris. Udvalget blev enige om, at kommunikationen skal komme fra BE.

**Universitetsledelsens
Stab**

Aarhus Universitet
Nordre Ringgade 1
8000 Aarhus C
Tlf.: 87150100